Nempe magæ feralia sua carmina im-
 murmurabant. xiv. 58: *Ter novies*
carmen magico demurmurat ore. Sic
 et *stridor*, de quo Brouckhusius ad
 Tibul. I. ii. 47; et *fremor verborum*,
 Arnob. Adv. gent. i. p. 32. *Proferri*,
 quia jam *resolutus* (vide ad versum
 186;) alioquin *produci* dixisset, quod
 habent nonnulli MSS. inter quos Re-
 gii nostri. *Plenos graves.* In *herbis*,
 quas locus ille ferebat. *Profani*, ex-
 pertes artis magicæ non initiati sacris
 illis.

259. *Atra.*] Ad fossam retulit,
 quod erat ad sanguinem referendum.
 Et vulgo, *atri* scribitur. *Lustrat*,
 circumit senem circumferens flam-
 mam, etc. qui mos solennis in expia-
 tionibus. Inde Græcis *περιγυρίζειν*.

262. *Interea validum*, etc.] In car-
 mine Νόστροι multa φάρμακα coquit
 ἐπι χουσείοισι λῆβησιν. *Posito aheno*,

in aheno igni apposito. *Exultat.* Vide
 ad vi. 645. *Valle.* Unus, *falce*, ut
 infra 314. *Hæmonio cultro.* *Succos*
miscere aut *coquere* solenne et ipsum
 de veneficis. Tibul. III. v. 9. *Lapi-
 dum* quorundam usus et in medicina.
 Plin. Hist. Nat. xxxvi. 19. *Mare*
Oceani, ut, ii. 872. *æquora ponti.*

268. *Pernocte*, pro vulgata *de nocte*
 ascriptum Zulichemii Codici recepit
 Heinsius. Regii nostri habent *de nocte*.
Strix, avis noctu volans, et cunis in-
 fantium insidians, quorum sanguinem
 exugunt. Fast. vi. 139. *Infames*, non
 solum propter crudelitatem, sed et
 ideo, quod ejus alæ, ova et viscera
 adhibebantur in arte magica: Horatius,
 Epod. v. 20; Propertius, III. iv. 29;
 Seneca, Med. 735. Itaque striges
 vulgo habebantur pro veneficis in tales
 aves mutatis, erantque in execrationi-
 bus et imprecationibus: Plinius, xi. 39.

Et strigis infames, ipsis cum carnibus, alas ;
 Inque virum soliti vultus mutare ferinos 270
 Ambigui prosecta lupi : nec defuit illic
 Squamea Cinyphii tenuis membrana chelydri,
 Vivacisque jecur cervi ; quibus insuper addit
 Ora caputque novem cornicis secula passæ.
 His et mille aliis postquam sine nomine rebus
 Propositum instruxit mortali barbara munus ; 276
 Arenti ramo jampridem mitis olivæ

271. *Ambigui*, faciem usque mutantis, ut, ii. 9. Putabat superstitio Veterum, nonnullos vicissim nunc homines esse, nunc in luporum formam transire. Vid. Brouckhusius, ad Propertium, IV. v. 14. Mallet quidem Burmannus *Ambiguum* ex uno MS. ne *lupi* oneretur duobus epithetis; sed et versu sequenti duo epitheta sunt, *squamea*, *tenuis*; duo autem epitheta sæpe leguntur: xv. 229. *inanes fluidos pendere lacertos*; Tibul. III. v. 22. *dura tertia regna*, ubi vid. Heynius. *Glareanus tenuis* ad *chelydri* refert, et rem sic expedit: non cujuslibet *Cinyphii chelydri*, sed *tenuis*. *Prosecta*, exta: vid. Cellarius ad Lactantii Institut. IV. xxvii. 4. *Chelydros*, seu *hydrus* e genere serpentium, foetore intolerabili est. Nicander, Theriac. 411 sqq. *Cinyps*, Libyæ fluvius, in sinum Syrticum se exonerans. *Vivacis cervi*, *τετρακορῶνον*: nam quater cornicis secula corvus: Ausonius, de ætate animal. *Vivacibus* autem istis feris vita longa transfertur in Æsonem. *Novem cornicis*, etc. Apud Hesiodum cornix vivit *ἐννεὰ γενεὰς ἀνδρῶν*: ab Arato, in Phænomenis dicitur quoque *ἐννεάχηρα κορῶνη*. Ita Nestor triseclisenex. *Novem secula passæ*; quæ ætatem hominum novies superavit.

275. *Sine nomine*, ignobiles, quarum nomen commemorare nil attinet. Æneid. ix. 343. *sine nomine plebem*. MSS. omnes, *mortalī*: sed quum in

uno glossa addita esset, *id est, in mortario*, Heins. dedit *mortari*, quod et Barth. Advers. xxxi. 3. conjecerat, et approbat Burmannus. Verum *mortare* ne verbum quidem Latinum est, quod ipse Heinsius fatetur; Latini enim dicunt, *mortarium*: Lenzius igitur conjungit *mortari*, *mortarii*, *muus*, ut sit poetica circumlocutio ipsius *mortarii*. Non placet. Quis enim putet, Medeam, illa medicamina jam in aheni cocta, nunc in mortarium intulisse, ibique instruxisse? Nec porro sequentia hoc patiuntur, ubi ramo omnia confundit; et mox *ahenu* rursus diserte commemoratur, sicut bene notavit Schirachius. Denique vulgata lectio sensum habet non incommodum. *Æso* nunc *mortalis* dicitur sive, ut Schirachius putabat, quia senex jam decrepitu et morti proximus erat; sive, quod ego malim, quia nihilominus *mortalis* manebat, etsi ei istis medicamentis juvenus redderetur. *Propositum munus*; medicamentum autem illud parabat seni mulier *barbara*; quod invidiose additum puto. Itaque nec hanc vocem tentari debebat. *Barbara Medea* etiam apud Horatium, Ep. v. 62: Heinsius tamen et Burmannus probant Daumii correctionem, pro *barbara* reponentis, *marmore*, id est, in marmore mortarii; in mortario marmoreo.

277. *Mitis*.] Lenzius interpretatur, quæ jam diu desiit fructu ferre. Ea

Omnia confundit, summisque immiscuit ima.
 Ecce vetus calido versatus stipes aheno,
 Fit viridis primo; nec longo tempore frondem
 Induit; et subito gravidis oneratur olivis. 281
 At quacunq; cavo spumas ejecit aheno
 Ignis, et in terram guttæ cecidere calentes; [gunt.
 Vernat humus: floresque, et mollia pabula sur-
 Quod simul ac vidit, stricto Medea recludit 285
 Ense senis jugulum; veteremque exire cruorem
 Passa, replet succis: quos postquam combibit
 Æson,
 Aut ore acceptos, aut vulnere; barba, comæque
 Canitie posita nigrum rapuere colorem:
 Pulsa fugit macies: abeunt pallorque, situsque;

vero notio voc. *mitis* quo jure inseratur, non video. Num Ovidius *putris* scripsit? *Rode* omisit in versione. *Immiscuit*; Genevensis, *remiscuit*, quod placet Burmanno, ut apud Horatium, Art. Poet. 151. *veris falsa remiscet*.

281. *Induit*.] Basileensis, *invenit*, quod non damnat Burmannus, quia *invenire* sæpe de iis quæ subito, et præter expectationem, eveniunt. *Induit* tamen eleganter: Virgilius, Georg. i. 86: *nux se induit in florem*; et iv. 142. *pomis se arbos induerat*. *Gravidis*; plenis succorum et tumidis. Etiam *gravescere factu et parturire* dicuntur fruges.